Alia in idem contemplatio.

Sed si cui fida videtur interpretatio, primam
Dominicam dicunt imaginem esse voluntariæ in
virtutem resurrectionis, alteram vero voluntarii
habitus in cognitionem consummati.

B

Alia in idem contemplatio.

Atque rursus primam Dominicam naturalis quæ
futura est resurrectionis et incorruptibilitatis esse
symbolum volunt, alteram vero ferre imaginem
deificationis quæ secundum gratiam futura est.
Quod si habitu a malis purgato præstat bonorum
fruitio, sana autem per virtutem voluntate præstat
habitus perfectæ per veritatem cognitionis, ac na-
turali incorruptibilitate præstat regeneratio in
gratia ad Deum quæ fit per deificationem, quarum
prior Dominica fert imaginem, altera vero est
symbolum, recte sublimi sublimiorem spiritu agi-
tatus doctor novam dixit Dominicam.

C

*Ex eodem sermone in illud: « Eam quoque fami-
liaritatem quæ per aerem contrahitur, odi ac de-
testor. »*

Ad mulieres, ac præsertim eas quæ solitariae vitæ
sese addixerunt, multa de corrigendis moribus
se convertens oratione ac tacite quid significans
doctor, uti videtur, leniter admonet, haudquaquam
licere eis quæ severiori vitæ regulæ astrinxerint
ex domibus per fenestras speculari quemquam, ac
præsertim prætereuntes, ne forte per interpesti-
vum conspectum mortis aculeos capiant.

D

*Ejusdem ex sermone in sanctam Pentecosten, in il-
lud: « Uno die excepto, quem ex futuro sæculo
assumpsimus, octavum eundem et primum, vel
ut rectius loquar, et sempiternum. Illic enim præ-
sens animarum nostrarum sabbatismus desinet
necesse est. »*

Septenarius secundum sacram Scripturam, ut
numerus solummodo si spectatur, multam natura-
liter in se collocatam habet eorum qui res divinas
gnaviter tractant mysticam contemplationem. Si-
gnificat enim et tempus, et sæculum, et sæculis,
motionem atque comprehensionem, et modulum,
et finem, et providentiam, et alia multa, quando
secundum uniuscujusque rationem bene spectatur.

VARIAE LECTIONES.

⁴⁶ Apographum habet Εἰ δὲ τῷ.

(62) Greg. Naz. *ibid.*, cap. 8, tom. I Opp. ed Bened.

(63) Idem *Orat. in Pentecosten.*, cap. 2, p. 752, tom. I Opp. edit. Bened.

Sed quando ut requies solum spectatur, vel sic multam continet in se cognitionem mystice explicatam. Sed ne singula persequendo molestum reddam et operosum sermonem, quod cæteris præstare videtur illustremus. Tres enim qui rerum divinarum periti sunt stataunt modos. Universa totius rationabilium essentialium generationis ratione continere videmus rationem existendi, bene existendi, et semper existendi, atque primam quidem, id est existendi, primum esse eis qui sunt essentialiter donatam, alteram eis de voluntate, utpote quæ propriæ motionis competes sunt, esse datam, tertiam denique, id est semper existendi, eis secundum naturam esse concessam. Atque primam quidem voluntatem esse facultatis, alteram actionis, tertiam virtutis conservatricem. Sic existendi ratio, quæ solum naturaliter habet actionis facultatem, ipsam plenissimam sine voluntatis proposito actionem nequaquam potest habere: ratio autem bene existendi, solum hanc de voluntate habens naturalis facultatis actionem, plenam facultatem sine natura prorsus non habet: semper existendi denique ratio earum quæ prægrediuntur generaliter circumcludens, unius quidem facultatem, alterius rationem, neque naturaliter omnino secundum facultatem inest in eis quæ existunt, neque profecto de necessitate prorsus voluntatis propositum sequitur (quomodo enim in eis quæ initium secundum naturam et finem et motionem habent potest inesse id quod semper existit atque initium et finem non habet?), sed terminus est, stabilem rediens naturam quidem secundum facultatem, voluntatem vero secundum actionem, neutrius prorsus secundum quam est commutans rationem; et omnibus omnia sæcula et tempora definens. Atque hæc est fortasse, uti videtur, illud Sabbatum mystice celebratum, et magnus de divinis operibus requiescendi dies *, quæ secundum Genesis scripturam neque initium neque finem neque generationem habere videtur, eorum quæ definitionis ac mensuræ expertia sunt post motionem eorum quæ in mensura definita sunt manifestatio, et infinita eorum quæ comprehendendi ac circumscribi non possunt post quantitatem eorum quæ comprehensa et circumscripta sunt identitas. Ut ut igitur voluntatis actio facultate naturæ utilitur, sive secundum naturam, sive contra naturam, bonæ aut miseræ existentie finem suscipiet eam habentem, quæ est sempiterna existentia, in qua Sabbatum celebrant animæ ab omni motione requiescentes. Octava et prima, vel potius una et non dissolvenda dies purus est, omniaque luce sua collustrans Dei adventus, qui post rerum motarum stationem evenit, et eis quidem qui existendi ratione secundum naturam voluntate fuerint usi, totus convenienter totis advenit, atque bonam existentiam sempiternam sui participatione et communione præbet ut